

**भारतीय प्रौद्योगिकी संसथान रूड़की**  
**रूड़की – 247667**  
**INDIAN INSTITUTE OF TECHNOLOGY ROORKEE**  
**ROORKEE – 247667**  
**रियायती माल एवं सेवा कर प्रारूप**  
**Format to avail Concessional GST**

No.

Date :

1.	विभाग ँ केन्द्र ँ अनुभाग ँ इकाई का नाम Name of Deptt./Centre/Section/Unit	CHEMISTRY	
2.	खरीदे जाने वाले माल का विवरण Detail of the items to be procured		
	Type of item:- Major / Minor (Limited Life Time Asset - LLTA / Consumable		
3.	जिन मदों के लिए मॉल एवं सेवा कर में छूट कि मांग कि है उनका मूल्य Value of items on which Concessional GST is sought		
4.	संसथान कि आपूर्ति आदेश संख्या Institute's Supply Order No.		
5.	बजट शीर्ष जिससे मॉल कि खरीद कि जानी है Budget Head from which the item is to be purchased		
6.	विनिर्माता ँ कंपनी का नाम जिसे प्रमाण दृ पत्र दिया जाना है Name of the Manufacturer/ Company to whom certificate is to issued		
7.	विनिर्माता ँ कंपनी कि संविदा दर संख्या Quotation No. of the Manufacturer / Company		

प्रमाणित किया जाता है कि उपर्युक्त वस्तुओं कि खरीदए जिनके लिए माल एवं सेवा कर में रियायत का दावा किया गया है संसथान के अनुसन्धान उद्देश्य हेतु की जा रही है और संसथान किसी व्यापारिक गतिविधि में शामिल नहीं है ँ यह भी प्रमाणित किया जाता है कि संसथान वैज्ञानिक और औद्योगिक विभागए नई दिल्ली के पास पंजीकृत है।

Certified that purchase of above goods for which concessional GST is claimed is required for research purpose only by the Institute and the Institute is not engaged in any commercial activity. Also certified that the Institution is registered with the Dept. of Scientific & Industrial Research, New Delhi.

Name of Indenter \_\_\_\_\_

Emp. Code \_\_\_\_\_

Head,  
AR/DR/JR (SPS)

REGISTRAR

Dy. Registrar (MM) / A.R. (MM)

**भारतीय प्रौद्योगिकी संसथान रूड़की**  
**रूड़की – 247667**  
**INDIAN INSTITUTE OF TECHNOLOGY ROORKEE**  
**ROORKEE – 247667**

सन्दर्भ: भा. प्रौ. सं. दि. / डीआई. / डीएसआई.आर./  
 Ref.: IITR/DE/DSIR 197 (2017-18)

Date:

अधिसूचना सं. 45/2017 व 47/2017 - संघ राज्यक्षेत्र कर दर के अंतर्गत माल एवं सेवा कर में रियायत के लिए प्रमाण पत्र  
 और 973/2017 & 145/2018 (GOVT. OF UTTARAKHAND)  
 CERTIFICATE FOR CONCESSIONAL GST UNDER NOTIFICATION No. 45/2017 & 47/2017-UNION TERRITORY TAX (RATE) AND 973/2017 &  
 145/2018 (GOVT. OF UTTARAKHAND)

1.	संसथान का नाम (जारीकर्ता संगठन) Name of the Institution (Issuing Organization)	भारतीय प्रौद्योगिकी संसथान रूड़की - 247667 INDIAN INSTITUTE OF TECHNOLOGY ROORKEE - 247667	
2.	वैज्ञानिक एवं औद्योगिक अनुसन्धान विभाग से मान्यता संख्या Recognition No. with Deptt. of Scientific & Industrial Research	TU/V/RG-CDE(96)/2016	Date. 19.09.2018
3.	संसथान कि माल एवं सेवा कर पंजीयन संख्या GST Registration No. of the Institute	Finance & Account	05AAALI0033R4Z2
		SRIC Office	05AAALI0033R1Z5
		CCB	05AAALI0033R3Z3
		DPT, Saharanpur Campus	09AAALI0033R1ZX
		Greater Noida Campus	09AAALI0033R2ZW
4.	विनिर्माता & कंपनी का नाम जिसे प्रमाणपत्र दिया जाना है Name of the Manufacturer / Company to whom certificate is to be issued		
5.	विनिर्माता & कंपनी की संविदा कर संख्या Quotation No. of the Manufacturer / Company		
6.	संसथान का आपूर्ति आदेश सं. / आयात आदेश सं. / ई / वे बिल सं. एवं दिनांक (संलग्न है) Institute's Supply Order No. / Import Order No. E-Way Bill No. & Date (enclosed)		
7.	बजट शीर्ष जिससे माल कि खरीद कि जानी है Budgeted Head from which the item is to be purchased		
8.	मांगकर्ता का नाम Name of the Indenter		
9.	विभाग & केन्द्र का नाम Name of the Deptt. / Centre	CHEMISTRY	
10.	मर्दों का संछिप्त विवरण Brief description of items		
11.	Type of item:- Major / Minor (Limited Life Time Asset - LLTA / Consumable)		
12.	जिन मर्दों के लिए माल एवं सेवा कर में छूट की मांग की जानी है उनका मूल्य Value of items on which Concessional GST is sought		
13.	माल की खरीद का उद्देश्य Purpose for which procurement is required		

प्रमाणित किया जाता है कि उपर्युक्त वस्तुओं कि खरीद जिनके लिए माल एवं सेवा कर में रियायत का दावा किया गया है संसथान के अनुसन्धान उद्देश्य हेतु की जा रही है और संसथान किसी व्यापारिक गतिविधि में शामिल नहीं है। यह भी प्रमाणित किया जाता है कि संसथान वैज्ञानिक और औद्योगिक विभाग नई दिल्ली के पास पंजीकृत है।

Certified that purchase of above goods for which concessional GST is claimed is required for research purpose only by the Institute and the Institute is not engaged in any commercial activity. Also certified that the Institution is registered with the Dept. of Scientific & Industrial Research, New Delhi.

भारतीय प्रौद्योगिकी संसथान के लिए और इसकी ओर से  
 For and on behalf of INDIAN INSTITUTE OF TECHNOLOGY ROORKEE